اینک به منظور آشنایی بیشتر خوانندگان محترم با این نسخه ترجمه شرحی که درباره آن در جلد اول فهرست نسخه‌های خطی فارسی و مینیاتورهای کتابخانه چستربییتی نگاش یافته است، آورده می‌شود:

The Chester Beatty Library
a catalogue of the persian manuscripts and miniatures

دوبلین ۱۹۵۹ جلد ۱ صفحه ۴ تا ۱۱

نگارش: A. J. Arbery مجتبی مینوی E. Blochet

شماره ۱۰۳

مجموعه دواوین مورخ ۶۹۹ ه.ق (۱۳۰۰ م) نسخه‌ای از دواوین شعرای فارسی با عنوان مجموعه دواوین ده گانه.

مندرجات: این نسخه مشتمل بر ده دیوان به شرح زیر است:
۱- دیوان کمال‌الدین اسماعیل ورق ۱ تا ۱۲۲ که ۱۱ ورق آخر آن افتاده است.

۲- دیوان عبدالواسع جبلی ورق ۱۲۳ تا ۱۶۵ که چهار ورق افتادگی دارد و یک ورق در آغاز آن سفید مانده است.

۳- دیوان رشیدالدین وطواط ورق ۱۶۱ تا ۲۱۶.

۴- دیوان ابوالفرج رونی ورق ۲۱۷ تا ۲۳۲.

۵- دیوان شمس‌الدین ازرقی ورق ۲۳۳ تا ۲۴۷، سه ورق در پایان افتاده است.

۶- دیوان شمس‌الدین طبسی ورق ۲۴۸ تا ۲۵۷، هشت ورق در ابتدا افتادگی دارد.

۷- دیوان نجیب‌الدین جرفاذقانی ورق ۲۵۸ تا ۲۷۱، دو ورق اول آن افتاده است.

۸- دیوان رفیع‌الدین لنبانی از ۲۷۱ ب تا ۲۸۵.

۹- دیوان امامی هروی ورق ۲۸۶ تا ۳۰۵.

۱۰- دیوان انوری ورق ۳۰۶ تا ۴۰۱.

به اضافه بیش از دو ورق یکی بین ورق ۱۵۲ و ۱۵۳ و دیگری در خلال ورق ۳۴۵ و ۳۴۶ افتادگی دارد که با عدد اصلی شماره گذاری مجموعه مطابقت می‌کند. ورق ۱ ظاهراً در حدود ۱۰۰۰

ه.ق (۲-۱۵۹۱ م) نو نویس است و به‌طوری که از فهرست دواوین مندرج در طرف چپ آن صفحه برمی‌آید دست کم در گذشته دوبار تنظیم آن تغییر کرده است.

۸- دیوان رفیع‌الدین لنبانی از ۲۷۱ ب تا ۲۸۵

رفیع‌الدین لنبانی اهل دهکدهٔ لنبان از ماریین حومهٔ اصفهان در سالهای قرن ششم و هفتم هجری می‌زیسته است. تقی کاشی وفات او را در سال ۶۰۳ ه (۱۲۰۶ م) دانسته است ولی چون شعری در مدح ابوبکر بن سعد بن زنگی که در ۶۲۳ ه به فرمانروایی رسیده است دارد، مدتی بعد از این تاریخ در قید حیات بوده است. تقی کاشی و [مؤلف] هفت اقلیم و آتشکده^۱ از او به‌صورت عبدالعزیز [ابن؟] مسعود یاد کرده‌اند ولی در یادداشتی که جنبهٔ شرح حال دارد و در پایان دیوان لنبانی^۲ نوشته شده، ابراهیم بن علی بن شمس‌الدین ذکر و به کوتاهی عمر او اشاره شده است.

که با «جانا بجهان مصطبه رندی نیست» شروع می‌شود. به خط دو کاتب: (ورق ۱۵۶ روحی رستمداری و ورق ۱۹۱ محمد طالقانی).

مشخصات این نسخه

۱۹۱ ورق به ابعاد ۸ در $۴\frac{۱}{۴}$ اینچ در ۱۷ سطر به طول $۲\frac{۳}{۴}$ اینچ به خط نستعلیق خوش با دو عنوان یا سر لوح زرین و مجدول. تاریخ تحریر دهه دوم ربیع‌الاول ۱۰۱۹ هجری (۱۶۱۰ م).

Supplement to catalogue of the Persian

Manuscripts in the British Museum

London 1895

P. 161

نسخه ترکیه

این نسخه که به کتابخانه حکیم اوغلو علی پاشا تعلق دارد مجموعه‌ای است مشتمل بر ۱۲ دیوان و یا به عبارت صحیحتر منتخب دوازده دیوان که دیوان رفیع‌الدین لبنانی دهمین آن را تشکیل می‌دهد.